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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy!
  Rok 2025 to okres nowych możliwości i wyzwań, a I kwartał to idealny czas na
przedstawienie planowanych do realizacji inwestycji i działań. Wśród priorytetów na
ten rok znajdują się m.in. modernizacja dróg, rozwój infrastruktury sportowej oraz
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. Wszystkie podejmowane przez samorząd
przedsięwzięcia mają na celu poprawę jakości życia mieszkańców oraz rozwój miasta.
  Zapraszam do zapoznania się z treścią Biuletynu i przegląd inwestycji „okiem
Gospodarza”. Znajdziecie tutaj Państwo informację o nadchodzących inicjatywach i
wydarzeniach. Wierzę, że będą one miały pozytywny wpływ na przyszłość Łaskarzewa
i wizerunek Naszego Miasta.

Z okazji Świąt Wielkanocnych pragniemy złożyć
Państwu najserdeczniejsze życzenia 

zdrowia, spokoju i radości. 
Niech ten wyjątkowy czas wypełni Wasze domy

ciepłem rodzinnych spotkań, 
a serca nadzieją i wiarą w lepsze jutro.

Życzymy, aby wiosenny nastrój świąt towarzyszył
Państwu przez cały rok, 

niosąc harmonię, uśmiech i serdeczność 
w codziennym życiu.
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Infrastruktura drogowa

Całkowita wartość zadania: 2 664 598,30 zł
Dofinansowanie z środków zewnętrznych: 1 811 116,19 zł (Instrument Wsparcia
Zadań Ważnych dla Równomiernego Rozwoju Województwa Mazowieckiego)

Całkowita wartość zadania: 8 383 310,28 zł
Dofinansowanie z środków zewnętrznych: 7 000 000,00 zł (Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych), 1 383 310,28 zł (Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg)

Ul. Gen. Hallera ,,łącznik”

Ul. Obrońców Łaskarzewa Ul. ŚwierkowaUl. Partyzantów

Ul. Akacjowa Ul. Grzybowa

Ul. Mickiewicza

Ul. Krucza

Oświetlenie i wodociągi
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Planowane inwestycje w 2025 r.

,,Modernizacja ciągów komunikacyjnych na terenie Miasta Łaskarzew”
Kontynuując przebudowę łaskarzewskich dróg podpisaliśmy umowę  na
opracowanie dokumentacji na przebudowę ulic:  ulic: Przedszkolnej, ks.
Ściegiennego, Piękną , Cichą, 11 Listopada, Wiśniową, Białe Góry, Piaskową i Żytnią.
Istniejąca nawierzchnia zostanie utwardzona kostką, co znacząco poprawi
komunikację w naszym mieście – podkreśla Burmistrz. Drogi zostaną wykonane do
końca tego roku.

,,Poprawa spójności układu komunikacyjnego w mieście Łaskarzew cz. II - Polski Ład ”
Ku końcowi zmierzają roboty drogowe realizowane w ramach zadania „Poprawa spójności układu

komunikacyjnego w mieście Łaskarzew cz. II”. Przebudowano już ulice: Akacjową, Grzybową, Gen. Hallera-
łącznik, Kruczą, Mickiewicza, Obrońców Łaskarzewa, Partyzantów, Świerkową. Trwają prace na ulicach:

Dąbrowskiej, Krótkiej, Poprzecznej, Przychód, Wyszyńskiego, Gen. Andersa, Pod Górkę i Źródlana.

Ul. Przedszkolna od strony 
ul. Kusocińskiego

,,Modernizacja oświetlenia ulicznego w mieście Łaskarzew - Rozświetlamy Polskę”
Zakres prac obejmuje modernizację systemu oświetlenia ulicznego w mieście, polegającą na demontażu
dotychczasowych opraw oświetleniowych oraz ich wymianę na nowoczesne oprawy LED, w liczbie 920 szt.
Wykonawcą oświetlenia będzie Centrum Zaopatrzenia Energetyki ELTAST Sp. z o.o., 26-600 Radom, ul.
Toruńska 9. Nowe lampy marki Philips zaświecą nam już w trzecim kwartale b.r. i oprócz poprawy
bezpieczeństwa przyniesie nam to znaczące oszczędności w kasie miasta.
 

Całkowita wartość zadania: 1 083 630,00 zł
Dofinansowanie z środków zewnętrznych: 866 904,00 zł (Rządowy Fundusz

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - Rozświetlamy Polskę)
Środki z budżetu Miasta Łaskarzew: 216 726,00 zł

Ulice po przebudowie
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Całkowita wartość zadania: 280 000,00 zł
Dofinansowanie z środków zewnętrznych: 
200 000,00 zł (100% Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych)

Poprawa dostępności przestrzeni miejskiej

Całkowita wartość zadania: 976 620,00 zł
Dofinansowanie z środków zewnętrznych: 927 789,00 zł

 (Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych)
Środki z budżetu Miasta Łaskarzew: 48 831,00 zł

Do końca maja zakończą się prace wodociągowo-kanalizacyjne w
mieście Łaskarzew. W ramach zadania wybudowano sieć
wodociągową na ulicach: Cicha, Grzybowa,   Kilińskiego i Przychód,
oraz wymieniono hydranty nadziemne i podziemne, zdroje uliczne i
wodomierze. Wykonano również budowę i przebudowę 4 pompowni
ścieków przy ulicach: Cmentarnej, Nadrzecznej, Gen. Andersa oraz
Zagrodowej (przy targowisku). 

Plac przy Urzędzie Miasta, Policji i SPZOZ doczekał się
remontu. Zadanie przewiduje budowę ciągu pieszo-

jezdnego na ul. Białej w Łaskarzewie (odcinek Garwolińska-
Alejowa) o długości 105,3 m z kostki betonowej (8 cm), z

uwzględnieniem zjazdów na posesje oraz odprowadzenia
wody opadowej do istniejącej kanalizacji deszczowej.

Utwardzenie dojazdu do budynków użyteczności publicznej
– tzn. utwardzenie placu, prowadzącego do Posterunku

Policji i SPZOZ, nawierzchnią z kostki betonowej o grubości
8 i 6 cm. Miasto dodatkowo zleci Wykonawcy utworzenie
miejsc parkingowych wzdłuż ul. Białej. Roboty budowlane

będzie wykonywała firma Budmax z Celestynowa w
terminie od połowy kwietnia do końca maja.
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Planowane inwestycje w 2025 r.

,,Poprawa dostępności do budynków użyteczności publicznej”

,,Opracowanie projektu Planu Ogólnego oraz zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego zachodniej części Miasta Łaskarzew”
Plan ogólny to obowiązkowy dokument planistyczny gminy,

który zastąpi studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego. Stanowi podstawę do

sporządzania miejscowych planów zagospodarowania i
wydawania decyzji o warunkach zabudowy. Określa strefy
planistyczne (np. mieszkaniowe, usługowe, produkcji rolnej,

zieleni) i gminne standardy urbanistyczne.

Planowanie przestrzenne i rozwój urbanistyczny

Ul. Biała od strony ul. Alejowej

Plac przy Posterunku Policji

Plac przy SPZOZ

,,Modernizacja infrastruktury wodociągowo - kanalizacyjnej w Mieście Łaskarzew”

Całkowita wartość zadania: 189 420,00 zł
Środki z budżetu Miasta Łaskarzew: 189 420,00 zł
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Na placu budowy hali sportowej trwają intensywne prace. Obiekt już robi duże wrażenie. Co tygodniowe
narady z Wykonawcą pozwalają na rozwiązywanie pojawiających się problemów, które przy realizacji
takiego przedsięwzięcia są nieuniknione– informuje Burmistrz Tomala. Rzeczą nową, którą udało się
wprowadzić do pierwotnego projektu jest utworzenie strefy spa i jacuzzi oraz zwiększenie powierzchni
siłowni z 104 m do 185m . Pozwoli to na bardziej komercyjne wykorzystanie potencjału tak dużego obiektu
oraz zwiększy jego atrakcyjność. Moim celem jest wykonanie hali z bogatą ofertę sportowo-rekreacyjną
zachęcającą dużych i małych mieszkańców Łaskarzewa, i nie tylko, do odwiedzania tego nowoczesnego
budynku sportowego – podkreśla włodarz. Oddanie do użytku hali sportowej zostało przedłużone do końca
listopada 2025r. Przypomnijmy, że hala o wymiarach 64x35 m pomieści boisko 40 m x 20 m.

2 2

Całkowita wartość zadania: 19 299 897,36 zł
Dofinansowanie z środków zewnętrznych: 6 000 000,00 zł (Sportowa Polska), 3 299 891,36 zł (RFIL), 
8 500 000,00 zł (Polski Ład), 1 500 000,00 zł (Mazowiecki instrument wsparcia zadań ważnych dla

równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego)

Wizualizacja hali sportowej przy ZS Nr 1 Teren budowy hali sportowej przy ZS Nr 1
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Planowane inwestycje w 2025 r.

Sport i rekreacja
,,Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół nr 1 w Łaskarzewie”

Budowa skateparku

W marcu została podpisana umowa z firmą SLO Concept na
wykonanie dokumentacji skateparku, którego lokalizację
przewidziano w sąsiedztwie nowo budowanej hali sportowej.
W najbliższych tygodniach odbędą się konsultacje społeczne
przygotowanej koncepcji z młodzieżą i lokalnymi
stowarzyszeniami. Miasto będzie ubiegać się o
dofinansowanie budowy skateparku ze środków
Ministerstwa Sportu i Urzędu Marszałkowskiego. Całkowity
koszt budowy wynosi ok. 700 tys. zł.
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Sprzęt sportowy trafi do Szkoły Nr 1 i Nr 2 w Łaskarzewie, wzbogacając ich ofertę i zachęcając uczniów do
aktywności fizycznej. Zakup obejmie m.in. piłki do różnych dyscyplin, bramki, sprzęt gimnastyczny, kije do
unihokeja, zestawy do badmintona i łucznictwa, stoły do tenisa oraz gry zręcznościowe. Dzięki nowemu

wyposażeniu lekcje wychowania fizycznego staną się bardziej atrakcyjne, a uczniowie zyskają nowoczesne
warunki do rozwijania swoich sportowych pasji. 

,,Zakup sprzętu sportowego dla szkół z terenu Miasta Łaskarzew”

Całkowita wartość zadania: 393 269,00 zł
Dofinansowanie z środków zewnętrznych: 196 634,50 zł 
(Moje Boisko- ORLIK 2012 edycja 2024)
Środki z budżetu Miasta Łaskarzew: 196 634,50 zł
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Planowane inwestycje w 2025 r.

Cyberbezpieczeństwo
,,Cyberbezpieczny samorząd”

Celem projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa informacji w JST
poprzez zwiększenie odporności na incydenty i zdolności do ich zapobiegania oraz reagowania.

Dofinansowanie obejmie: modernizację infrastruktury IT (urządzenia sieciowe, serwery, oprogramowanie
antywirusowe), audyt zgodności SZBI z KRI/uoKSC oraz aktualizację dokumentacji, szkolenia z zakresu

cyberbezpieczeństwa i bezpieczeństwa informacji.

Całkowita wartość zadania:  372 457,00 zł
Dofinansowanie z środków zewnętrznych: 

67 042,26 zł (Budżet Państwa), 
305 414,74 zł (Unia Europejska)

Całkowita wartość zadania: 49 489,53 zł
Dofinansowanie z środków zewnętrznych: 39 591,20 zł 

(Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół 2024)
Środki z budżetu Miasta Łaskarzew: 9 898,33 zł

W tym roku zostanie wymieniona również
nawierzchnia płyty boiska do piłki nożnej oraz

boiska wielofunkcyjnego (tenis, siatkówka,
koszykówka) przy Zespole Szkół Nr 2 w

Łaskarzewie. Miasto zrealizuje to zadanie dzięki
środkom ministerialnym przeznaczonym na

modernizację tego typu obiektów. Prace będą
wykonywane na przełomie czerwca i lipca i

dotyczą wykonania nowej nawierzchni wraz z
pracami towarzyszącymi.

,,Modernizacja obiektu Orlik przy Zespole Szkół Nr 2 w Łaskarzewie”

Boisko do piłki nożnej Boisko wielofunkcyjne
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Terminy opłat do: 15.03, 15.05, 15.09, 15.11.2025 r.
Opłaty należy wpłacać na rachunek podany w Decyzji
lub w Kasie Urzędu

PODATKI I ODPADY

29 stycznia 2025 r. w ZS Nr 1 i ZS Nr 2 w Łaskarzewie odbyły się spotkania
dotyczące utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta. Burmistrz Armin Tomala
i Radny Mateusz Pawelec przedstawili ideę rady, zachęcając młodzież do
angażowania się w życie lokalnej społeczności. Młodzieżowa Rada Miasta
to organ doradczy, umożliwiający młodym mieszkańcom udział w
podejmowaniu decyzji oraz rozwój postaw obywatelskich. 

27 lutego w Sali OSP w Łaskarzewie odbyły się obchody Tłustego
Czwartku, które przyciągnęły licznych mieszkańców. Uczestnicy mogli
cieszyć się tradycyjnymi wypiekami i muzyką na żywo, a wieczór uświetnił
występ zespołu Reflex. Wydarzenie sprzyjało integracji społeczności i
zapewniło świetną zabawę.

Tłusty Czwartek

Trwa rekrutacja do Klubu Dziecięcego „Pozytywka” w Łaskarzewie na rok szkolny
2025/2026. Priorytet mają dzieci zamieszkałe w Łaskarzewie. W przypadku większej liczby
zgłoszeń obowiązuje system punktowy, uwzględniający m.in. wielodzietność,
niepełnosprawność, zatrudnienie rodziców oraz samotne wychowywanie dziecka.
Szczegóły rekrutacji, dokumenty i wzory wniosków dostępne są w placówce i na stronie
Urzędu Miasta Łaskarzew.

BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA ŁASKARZEW

Sprawy różne
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Spotkania informacyjne na temat Młodzieżowej Rady Miasta

Podpisanie umowy na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
31 stycznia 2025 r. podpisano umowę z Łaskarzewskim Klubem Sportowym
„Promnik” na realizację zadania „Upowszechnianie kultury fizycznej i
sportu w Łaskarzewie w 2025 r.”, mającego na celu rozwój aktywności
sportowej, promocję zdrowego trybu życia i podnoszenie umiejętności
zawodników klubu.

Rekrutacja do Klubu Dziecięcego ,,Pozytywka”

W Klubie Promnik dużo się dzieje...

PRZYDATNE INFORMACJE

Pn.-Śr. 9:00-12:00 | Czw.-Pt 12:30-16:30
Tel.: 25 684 25 47
Łaskarzew, DPT Bajka, ul. Alejowa 13

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE

Awarie oświetlenia: 607 471 887
Awarie wod.-kan.: 501 575 045
SPZOZ Łaskarzew: (25) 684 50 17, 664 240 317, 
664 240 517
Recepty, skierowania, zwolnienia: 660 191 846

WAŻNE TELEFONY
Odczyty wodomierzy – raz na kwartał przez
inkasenta. Stan można zgłosić: tel.25 623 97 41,
e-mail: wod-kan@miastolaskarzew.pl
Opłaty należy wpłacać na rachunek podany w
Decyzji lub w Kasie Urzędu

WOD.-KAN.

ŁKS Promnik oferuje zajęcia w sekcjach piłki nożnej i taekwondo, zrzeszając ponad
130 zawodników. Sekcja piłki nożnej obejmuje pięć drużyn młodzieżowych i
drużynę seniorską w Warszawskiej A Klasie. Sekcja taekwondo działa w dwóch
grupach wiekowych, a jej zawodnicy odnoszą sukcesy na turniejach krajowych i
międzynarodowych. Treningi odbywają się od poniedziałku do piątku na obiektach
w Łaskarzewie. Klub planuje poszerzenie oferty sportowej. Więcej informacji pod nr
tel. 789-124-134 lub e-mail: biuro@promniklaskarzew.pl.
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się z 7 członków. Kandydatami mogą być mieszkańcy miasta, którzy ukończyli 60. rok życia i
uzyskali poparcie co najmniej sześciu osób. Ponadto, kandydatów mogą zgłaszać organizacje
działające na rzecz seniorów oraz podmioty prowadzące uniwersytety trzeciego wieku. Nabór do
Rady Seniorów trwa od 6 do 31 marca 2025 r. Informacje o wynikach naboru oraz dalszych
działaniach Rady będzie można znaleźć na stronie internetowej Urzędu Miasta oraz w Biuletynie
Informacji Publicznej.

10 marca 2025 r. oficjalnie otwarto halę sportową przy ul. Kusocińskiego 10
po modernizacji. Uroczystość rozpoczęło powitanie gości, następnie
przemówienia wygłosili przedstawiciele władz samorządowych i
oświatowych. Poświęcenia obiektu dokonał ks. Piotr Łyczewski, a
uroczystość uświetniły pokazy sportowe i występy artystyczne. Remont
objął  wymianę  podłogi,  modernizację  ogrzewania  i  malowanie  wnętrza. 
Inwestycja kosztowała 131 806,80 zł, z czego 81 252,00 zł pochodziło z dofinansowania programu
Mazowsze dla Sportu. Dzięki modernizacji hala stała się nowoczesnym i funkcjonalnym miejscem
dla sportowców i mieszkańców.

Nr 1 (30) Marzec 2025 7
www.miastolaskarzew.pl

Sprawy różne

W Łaskarzewie powołano Radę Seniorów, której celem jest
reprezentowanie interesów osób starszych oraz wspieranie ich
aktywności społecznej. Rada będzie pełnić funkcję doradczą,
konsultacyjną i inicjatywną, umożliwiając seniorom włączanie się w życie
lokalnej społeczności oraz zgłaszanie swoich potrzeb i pomysłów. Zgodnie
z uchwałą nr X/55/2025  Rady  Miasta Łaskarzew, organ  ten będzie składał 

Nabór kandydatów do Rady Seniorów

Nabór uczniów do klasy sportowej
Rozpoczęła się rekrutacja do klasy sportowej w ZS Nr 1 w Łaskarzewie na
rok szkolny 2025/2026. Klasa sportowa adresowana jest do uczniów
wykazujących predyspozycje do uprawiania sportu. Dziewczęta będą
mogły rozwijać swoje umiejętności w gimnastyce artystycznej i piłce
siatkowej, natomiast chłopcy w piłce nożnej i piłce siatkowej.
Harmonogram rekrutacji:  14–21 marca – składanie wniosków, 26–28
marca  –  próby   sprawnościowe,  2  kwietnia  –  wyniki,  2 – 8 kwietnia – 

Otwarcie hali sportowej po remoncie

potwierdzenie woli przyjęcia, 9 maja – lista przyjętych. 

Przygotowania do Łaskarzewskiego Biegu Konstytucji 3 Maja
Trwają przygotowania do 31. edycji Łaskarzewskiego Biegu
Konstytucji 3 Maja na trasie z Kopca Kościuszki w Krępie do
Pomnika Odzyskania Niepodległości w Łaskarzewie. W dniach
18–19 marca br. dokonano pomiarów trasy, które przeprowadził
atestator PZLA Tadeusz Dziekoński. Głównym organizatorem jest
Miasto Łaskarzew, a współorganizatorem Stowarzyszenie CIA.
Patronat honorowy objął Burmistrz Armin Tomala. W organizację
zaangażowane są OSP Łaskarzew, ŁKS Promnik, Koło Gospodyń
Serbianki, ZS Nr 1 w Łaskarzewie oraz wolontariusze. Patronat
medialny sprawuje Gazeta "TWÓJ GŁOS". Zapisy ruszą wkrótce, a
organizatorzy poszukują wolontariuszy. Szczegóły dostępne są na
stronie Stowarzyszenia CIA.



BIULETYN

Łaskarzewski Piknik dla Zdrowia
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Ferie z Bajką

2 lutego 2025 r. w „Małpim Gaju” odbył się Łaskarzewski Piknik dla
Zdrowia, promujący aktywny tryb życia. W programie: saunowanie,
morsowanie, konsultacje dietetyczne, atrakcje dla dzieci, występ Stellar
Dance i Mistrzostwa w wyciskaniu na ławce o Puchar Burmistrza.
Wydarzenie uświetniły ognisko, muzyka i gorące napoje. 

W dniu 6 stycznia 2025 r. w Kościele Parafialnym w Łaskarzewie
odbyły się uroczystości związane ze Świętem Trzech Króli. Trzej
Królowie przybyli, by  oddać hołd nowonarodzonemu Jezusowi.
Msza Święta, która zgromadziła licznych mieszkańców naszego
miasta, była okazją do wspólnej modlitwy i refleksji nad znaczeniem
tego wyjątkowego święta w tradycji chrześcijańskiej.
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Spektakl charytatywny ,,Przedwojenny Łaskarzew”

Orszak Trzech Króli

„Ferie z Bajką” obejmowały warsztaty, animacje i wycieczki. Dzieci
rozwijały zdolności manualne, brały udział w zabawach
muzycznych oraz warsztatach wokalnych z Moniką Szostak.
Odwiedziły Kazimierz Dolny, gdzie korzystały ze stoku
narciarskiego, oraz Warszawę, zwiedzając Stadion Narodowy,
Wilanów i Ogród Świateł. Organizatorzy dziękują za udział.

W dniu 2 marca 2025 r. w Sali OSP Łaskarzew odbył się
spektakl „Przedwojenny Łaskarzew”. Przedstawienie, w
którym wystąpili mieszkańcy miasta, ukazywało autentyczne
historie sprzed II wojny światowej. Spektakl spotkał się z
dużym zainteresowaniem oraz uznaniem publiczności.
Całość miała charakter charytatywny – po występie zbierano
środki na rehabilitację Piotra Boguckiego.

Występ kabaretu Koń Polski z okazji Dnia Kobiet
8 marca 2025 r. w Sali OSP w Łaskarzewie odbył się występ kabaretu Koń
Polski, zorganizowany z okazji Dnia Kobiet. Wydarzenie cieszyło się dużym
zainteresowaniem, a publiczność miała okazję spędzić wieczór w
atmosferze pełnej humoru i dobrej zabawy. Po zakończeniu występu
wszystkie Panie zostały poczęstowane tortem oraz otrzymały kwiaty.

HAMONOGRAM WYDARZEŃ KULTURALNYCH W II KWARTALE 2025

📌13 kwietnia - Jarmark Wielkanocny
📌26 kwietnia - Puchar Mazowsza MTB
📌3 maja - Obchody Konstytucji i Bieg 3 Majowy
📌18 maja - Św. Floriana

📌30 maja - Dzień sąsiada
📌1 czerwca - Dzień dziecka połączony z dniem rodziny
📌29 czerwca - Noc Świętojańska 


